
Página 139   quarta-feira, 05 de Maio de 2021 Nº 27.992Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

<BEGIN:1242963:139>

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 4/2021
A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento 
dos interessados que o Pregão Eletrônico/SRP nº. 4/2021, levado a 
efeito às 10h00min do dia 28/04/2021, sagrou-se vencedora a empresa 
MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA inscrita no CNPJ N.º 
05.440.065/0001-71 totalizando R$ 4.300.000,00. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail 
licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã - MT, 04 de maio de 2021.
Tamara Piran da Silva. Pregoeiro

SETIMO ADITIVO Nº. 075/2021
AO CONTRATO Nº 552/2019; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NO PERÍMETRO URBANO DO 
MUNICÍPIO (RUA PORTO ALEGRE, AV. DARDANELLOS, RUA DR. 
CLAUDINO ALEIXO E RUA DONA ESMERALDA SOARES DE OLIVEIRA), 
SENDO 6.371,09M², INCLUINDO MATERIAIS E SERVIÇOS CONFORME 
PLANILHAS E MEMORIAL DESCRITIVO, REFERENTE CONTRATO DE 
REPASSE Nº 1005588-71/2013 MINISTERIO DAS CIDADES/CAIXA, 
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 785573/2013, EM ATENDIMENTO 
À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO 
DE ARIPUANÃ-MT, COM AMPARO NO ART. 24, INCISO V DA LEI Nº 
8666/93, C/C O ART. 37, INCISO XXI DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.; MC 
TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME; ADITIVO 
DE PRAZO DE VIGENCIA E EXECUÇÃO 07/05/2021 A 04/08/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1242963:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1242966:139>

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT 
FORNECEDOR: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS 
LTDA. OBJETO: Aquisição de reagentes para funcionamento do aparelho 
de hemograma YUMIZEN H500 (marca horiba) para atender o Laboratório 
Municipal de Saúde. DO FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso I da Lei 
n.º.  .666/93.   VALOR TOTAL: R$ 32.434,10 (trinta e dois mil 
quatrocentos e trinta e quatro reais e dez centavos).

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta 
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto 
pela empresa ADF PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, contra a decisão 
do Pregoeiro de habilitou a empresa PDG REALITY CONSTRUTORA E 
ENGENHARIA LTDA para o Lote 05 do Pregão Eletrônico nº 030/2021, que 
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, para operação 
de usina de asfalto CBUQ e equipamentos específicos para pavimentação 
no município, atendendo as demandas da Secretaria de Infraestrutura, foi 
DADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 05 de maio de 2021.
RAFAEL MACHADO. Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta 
tornar público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto 
pela empresa SILVEIRA SANTOS & SANTOS LTDA, contra a decisão do 
Pregoeiro de habilitou a empresa ADF PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
para os Lotes 01, 02, 03, 04 e 06 do Pregão Eletrônico nº 030/2021, que tem 
por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 
empresa especializada para fornecimento de mão de obra, para operação 
de usina de asfalto CBUQ e equipamentos específicos para pavimentação 
no município, atendendo as demandas da Secretaria de Infraestrutura, foi 
DADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 05 de maio de 2021.
RAFAEL MACHADO. Prefeito Municipal

AVISO DE PROSSEGUIMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 030/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público 
aos interessados o PROSSEGUIMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 030/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de 
mão de obra, para operação de usina de asfalto CBUQ e equipamentos 

específicos para pavimentação no município, atendendo as demandas da 
Secretaria de Infraestrutura. Para cumprir com diligência para verificação 
da exequibilidade dos preços propostos, solicitamos que a empresa 
PDG REALITY CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELLI apresente 
suas planilhas de custos para comprovar a exequibilidade dos valores 
apresentados para o Lote 01, 02, 03, 04 e 06. Solicitamos também que a 
empresa PRESTADORA DE SERVIÇOS ADF LTDA apresente sua planilha 
de custos para comprovar a exequibilidade dos valores apresentados para 
o Lote 05. A documentação solicitada deverá ser anexada no Portal BLL, no 
campo “Documentação Complementar” até a data de 06 de maio de 2021, 
às 09h00min (horário de Brasilia-DF) onde será dado continuidade a sessão 
eletrônica. A não manifestação apresentação da documentação solicitada 
acarretará na desclassificação da empresa.
Campo Novo do Parecis, 04 de maio de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1242966:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1242736:139>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
049/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna pública a RETIFICAÇÃO do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 
SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE 
LANCES: dia 18 de Maio de 2021, hora: 09:30 horas (Horário de Brasília 
- DF), Site: www.licitanet.com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA 
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira 
(em dias de expediente), Horários - das 07:00 horas às 13:00 horas (Horário 
do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo Real 
II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA 
INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.mt.gov.
br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do edital, enviar recibo 
à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br 
, conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais informações 
aos interessados, quando necessário. Campo Verde - MT, 04 de Maio de 
2021.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1242736:139>
<BEGIN:1242894:139>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 051/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO Nº 051/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÃO em favor da empresa CHURRASCARIA EXCELÊNCIA LTDA - 
ME, CNPJ nº 28.826.228/0001-54, vencedora do certame com o valor total 
de R$ 200.612,20 (duzentos mil, seiscentos e doze reais e vinte centavos). 
Campo Verde, 04 de maio de 2021. Hélida Hubner - Pregoeira.
<END:1242894:139>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1242792:139>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 PROCESSO Nº 051/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725 
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, forma de julgamento MENOR PREÇO 
POR ITEM, com a finalidade de selecionar propostas para: “SERVIÇO DE 
ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA NA CAPITAL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO (CUIABÁ) PARA RECEBIMENTO, ENTREGA DE 
DOCUMENTOS E ASSESSORAMENTO NOS ATOS EXECUTIVOS 
RELATIVOS À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT”.  Cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem 
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações 
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a 
partir do dia 05/05/2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA) até 
o dia 14/05/2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O início 
da disputa ocorrerá no dia 14/05/2021 as 09:15 horas (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), pelo endereço eletrônico: https://comprasbr.com.br /. Poderão 
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao 
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital 
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira 
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 04 de maio de 2021.
Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1242792:139>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


